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Zdaniem Przewodniczącej

Wzorowa realizacja 
budżetu dzielnicowego 

Szanowni Państwo,
Za nami już 2022 rok. Dla naszej Rady to czas sprawozdań 
z realizacji wykonanych zadań w wielu obszarach. Budżet 
Rady Dzielnicy został zrealizowany w 98,68% w stosunku do 

ogólnej przyznanej kwoty. Wysoki poziom realizacji dzielnicowego 
budżetu to owoc pracy wszystkich członków Rady Dzielnicy XIV 
Czyżyny, za co im bardzo dziękuję.

Zapraszam Państwa do zapoznania się ze sprawozdaniem, które 
zamieszczane jest w  biuletynie.

Za nami już pierwszy kwartał bieżącego roku, w którym realizo-
wać będziemy następne zadania zgodne z oczekiwaniami miesz-
kańców. 

Jest to też ostatni rok 8 kadencji. 10 grudnia 2023 roku został 
zaplanowany termin wyborów samorządowych, na które Państwa 
już dzisiaj zapraszam.

Anna Moksa Przewodnicząca Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny

Michał Adamski

Od ponad 20 lat obowiązuje podział administracyjny Krakowa 
na XVIII dzielnic. Łatwo sprawdzić gdzie zaczynają się oraz 
gdzie kończą poszczególne dzielnice. Co jednak z ich środ-
kami? Gdzie jest środek XIV dzielnicy?

Od niedawna nie mamy tutaj żadnej wątpliwości. 
Obok nowego ronda u zbiegu ulic Centralnej i Sołtysowskiej, 

pojawiła się specjalna tablica informująca, że w tym miejscu znaj-
duje się geodezyjny środek Dzielnicy XIV Czyżyny.

Dokładne współrzędne środka dzielnicy XIV to: 50°03’56,19” N 
oraz 20°00’38,56” E.

Sam punkt, dość nieszczęśliwie, wypadł niemal w linii ogrodze-
nia pobliskiego osiedla. Mając na uwadze dostępność dla miesz-
kańców sama tablica przesunięta została o ok 3 metry, tak, by 
przylegała do chodnika.

Przy tej okazji warto wspomnieć, że nie jest to jedyna geode-
zyjna ciekawostka w dzielnicy.

W Parku Czyżyny przy os. Avia jest oznaczony południk 20°E.
Obie inicjatywy powstały dzięki zapałowi oraz determinacji 

Mariusza Meusa, któremu jako Rada serdecznie dziękujemy oraz 
zachęcamy do wynajdywania oraz oznaczania kolejnych geode-
zyjnych ciekawostek na terenie dzielnicy.

Dziękujemy także Spółce Holdingowej Develia S.A. – inwe-
storowi i wykonawcy nowych rond przy ul. Centralnej za pełny 
sponsoring naszej inicjatywy związanej z umieszczeniem tablicy 
z oznaczonym środkiem naszej dzielnicy.

Wszystkich mieszkańców zapraszamy do odwiedzenia nowej 
atrakcji na mapie Czyżyn.

Geodezyjny  
środek Czyżyn

WZT 3

Zajęcia Nordic Walking z  elementami treningu zdrowotnego 
odbywają się w  każdą środę o  godzinie 18:00 w  Parku Lotni-
ków, nie zależnie od warunków atmosferycznych przez cały rok. 
Zbiórka przy fonntanie od al. Jana Pawała II. Udział w zajęciach 
jest bezpłatny, ponieważ koszty ponosi Rada Dzielnicy XIV Czy-
żyny. Jedynym wymaganiem jest posiadanie własnego sprzętu do 
ćwiczeń czyli kijków. Poziom zajęć jest dopasowywany do grupy 
na zajęciach.

Zajęcia prowadzi Jakub Deląg, mistrz świata na  dystansie 
5 km i drużynowy mistrz świata, instruktor, trener, szkoleniowiec 
oraz sędzia Nordic Walking. Absolwent krakowskiego AWF, który 
posiada bogate doświadczenie w tej dyscyplinie i od wielu lat 
aktywnie promuje maszerowanie z kijami w Polsce.

Nie czekaj chodźże z nami! 
Zaprasza Rada Dzielnicy XIV Czyżyny i trener Jakub Deląg.

Rada Dzielnicy XIV Czyżyny zaprasza na zajęcia 
z Nordic Walking w Parku Lotników Polskich
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Jakub Łoginow

Na początku 2023 roku Muzeum Lotnictwa Polskiego zrealizowało 
drugą edycję zwycięskiego projektu z wojewódzkiego budżetu 
obywatelskiego „Park przy Muzeum Lotnictwa”. W ramach projektu 
wyremontowano kolejny odcinek betonowej drogi kołowania, 
posadzono drzewa i postawiono tablice informacyjne. 

Na wstępie należy przypomnieć, o którym terenie mówimy. 
Projekt „Park przy Muzeum Lotnictwa” dotyczył zachodniej części 
dawnego lotniska Rakowice-Czyżyny, pomiędzy wałem ziemnym 
w pobliżu Comarchu a jednostką wojskową i ulicami Cieślewskiego, 
Spadochroniarzy i Seniorów Lotnictwa (leżącymi już na terenie 
sąsiedniej Dzielnicy III). Tereny te należą do Muzeum Lotnictwa Pol-
skiego, które jest jednostką kultury podlegającą nie miastu Kraków, 
ale Województwu Małopolskiemu. To ważne rozróżnienie, bo Rada 
Dzielnicy lub jednostki miejskie (w tym Zarząd Zieleni Miejskiej) nie 
mają możliwości na tym terenie prowadzić prac remontowych czy 
inwestycyjnych, gdyż zgodnie z kompetencjami teren ten podlega 
marszałkowi. Dlatego działania takie jak remonty alejek, budowa 
chodników, sadzenie drzew lub stawianie alejek leżą w gestii Woje-
wództwa Małopolskiego.

W tej sprawie decyzje podejmują nie radni Dzielnicy, ale radni 
Sejmiku, wymienieni na końcu artykułu.

Nie znaczy to jednak, że mieszkańcy nie mają żadnego wpływu 
na wygląd tych obszarów. Z pomocą przychodzi BO Małopolska, 
czyli budżet obywatelski Województwa Małopolskiego. Nie należy 
go mylić ze znacznie bardziej znanym budżetem obywatelskim 
Miasta Krakowa, gdyż jest to odrębna inicjatywa. Budżet BO Mało-
polska jest organizowany przez urząd marszałkowski, w innym 
terminie i na  innych zasadach, a zadania inwestycyjne można 

realizować w nim na gruntach należących do jednostek woje-
wódzkich, czyli między innymi w parku przy Muzeum Lotnictwa.

W zeszłym roku projekt „Park przy Muzeum Lotnictwa” został 
zgłoszony po raz trzeci, jednak tym razem nie zostanie poddany pod 
głosowanie. Muzeum Lotnictwa tłumaczy to tym, że zadania zgło-
szone w projekcie i tak zostaną zrealizowane w ramach bieżących 
zadań Muzeum. „W 2023 roku Muzeum Lotnictwa Polskiego planuje 
realizację kolejnych inwestycji, w tym kontynuowanie remontu 
drogi kołowania wraz z remontem płyty przed Hangarem Głównym 
zgodnie z wydanym pozwoleniem konserwatorskim i pozwoleniem 
na budowę. Na realizację zadania przewidziano w tym roku 550 tys. 
złotych. Docelowo planujemy wykonanie remontu drogi kołowania 
na całym odcinku, czas wykonania zależał będzie w głównej mie-
rze od dostępności środków finansowych na ten cel” – informuje 
Tomasz Kosecki, dyrektor Muzeum Lotnictwa.

Jak informuje muzeum, w 2022 roku w ramach zwycięskiego 
projektu oprócz wymiany fragmentu drogi kołowania i ustawie-
nia tablic informacyjnych dokonano również nasadzeń zieleni. 
„W ramach prac przy zieleni parkowej nasadzono 24 drzew, w tym: 
lipy drobnolistne, topola czarna, topola włoska, klon pospolity, 
robinia akacjowa, lipa srebrzysta” – informuje Muzeum Lotnictwa.

Mieszkańcy, którzy chcą mieć wpływ na zagospodarowanie 
terenów należących do Muzeum Lotnictwa i Cogiteonu mogą 
w  tej sprawie zwracać się do radnych Sejmiku Województwa 
Małopolskiego wybranych z okręgu obejmującego miasto Kra-
ków. Radnymi z naszego okręgu w kolejności alfabetycznej są: 
Kazimierz Barczyk, Jan Duda, Jerzy Fedorowicz, Tadeusz Gadacz, 
Małgorzata Radwan-Ballada, Tomasz Urynowicz, Agnieszka Zając 
i Andrzej Ziobro.

Park przy Muzeum Lotnictwa
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Anna Moksa

W okresie 01.01-31.12.2022 funkcję członków Zarządu Rady 
Dzielnicy XIV Czyżyny pełnili: Anna Moksa – Przewodnicząc, 
Regina Zadęcka – Zastępca Przewodniczącej, oraz pozostali 
członkowie zarządu: Bogdan Krupa, Grzegorz Mączka oraz 
Bożena Stanek.

Przedmiotem działania Zarządu Rady Dzielnicy XIV były tematy 
związane ze sprawnym funkcjonowaniem Rady Dzielnicy XIV, 
obsługi korespondencji oraz realizacja obowiązków wynikających 
z zapisów Statutu Dzielnicy XIV Czyżyny, a w szczególności: przy-
gotowanie projektów uchwał, realizacja uchwał, przygotowanie 
projektów planu finansowego wraz z jego wykonaniem, koor-
dynacja działań w zakresie współdziałania z wydziałami Urzędu 
Miasta Krakowa oraz jednostkami miejskimi przy realizacji zadań. 

Zarząd odbył 56 posiedzeń, na których podjął 67 uchwał, które 
zostały podjęte zgodnie z kompetencjami i statutowymi zapisami.

Zwołano 12 sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny, na których pod-
jęto 121 uchwał.

W tym roku pieniądze były wydatkowane w następujących 
obszarach:

Obszar A: Roboty budowlane przy istniejących żłobkach, 
przedszkolach i szkołach, których prowadzenie stanowi zada-
nia własne gminy: 

Łącznie na prace remontowe placówek oświatowych wydat-
kowano 485 578,18 zł. W ramach tej kwoty:

 › wymieniono okna i zakończono remont kuchni w Samorzą-
dowym Przedszkolu Nr 182

Sprawozdanie Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny 
z działalności merytorycznej oraz realizacji 
zadań za okres 01.01 – 31.12.2022

dokończenie na s. 6

Michał Adamski

2 marca zakończony został nabór wniosków w ramach jubileuszo-
wego, X Budżetu Obywatelskiego miasta Krakowa.

W tym roku zgłoszono rekordową liczbę wniosków tj. 1142, 
w tym 269 na projekty ogólnomiejskie i 873 na dzielnicowe.

Dla porównania w roku ubiegłym były to 862 wnioski.
Spośród kategorii, w których zgłaszane były projekty, wyróż-

niały się – podobnie jak w latach poprzednich: zieleń i ochrona 
środowiska – 312 projekty, infrastruktura – 219, kultury – 206.

Na wszystkie wnioski, zarówno dzielnicowe jak i ogólnomiej-
skie, przeznaczono w tym roku 38 milionów złotych.

Aktualnie trwa weryfikacja wniosków. Ostateczną listę projek-
tów poznamy 12 lipca.

Od 22 września do 6 października trwać będzie głosowanie 
na projekty.

Jako Rada Dzielnicy już teraz bardzo serdecznie Państwa zapra-
szamy i zachęcamy do głosowania.

DZIAŁANIE: TERMIN:

Spotkania konsultacyjne z mieszkańcami luty

Składanie projektów 1 lutego  – 2 marca

Publikacja wyników weryfikacji 12 czerwca

Składanie protestów wobec wyników oceny prawnej 12 – 21 czerwca

Sporządzenie i ogłoszenie listy projektów, które będą poddane głosowaniu do 12 lipca

Głosowanie 22 września – 6 października

Ogłoszenie wyników głosowania 30 października

Zatwierdzenie projektów do realizacji do 15 listopada

Budżet Obywatelski Miasta Krakowa 2023



4

kwiecień 2023 | ECHO CZYŻYN

Zieleń w parku kieszonkowym przy pasie startowym powoli roz-
kwita. Gotowy jest także projekt kolejnego nieco większego parku 
u zbiegu ulic Sołtysowskiej i Na Załęczu. Zarząd Zieleni Miejskiej 
w Krakowie szuka dla niego finansowania.

Zarząd Dróg Miasta Krakowa otworzył oferty złożone w przetargu 
na budowę drogi łączącej ul. Stella Sawickiego z Małopolskim Cen-
trum Nauki Cogiteon. W postępowaniu uczestniczy sześć firm, 
najniższa oferta opiewa na blisko 23 miliony złotych.

Wyjazd z Selgrosa przy Nowohuckiej został przebudowany. Nowe 
rozwiązanie ucieszy rowerzystów, dla których powstał przejazd 
rowerowy, a który powinien połączyć się z planowaną kładką 
rowerową wzdłuż mostu. Przydałoby się aby Zarząd Dróg Miasta 
Krakowa poprawił jeszcze kilka metrów starego zepsutego chod-
nika na odcinku od Selgrosa do mostu, gdzie po deszczu zbiera 
się woda.

Zarząd Dróg Miasta Krakowa poprawił oznakowanie na odcinku 
od Lewiatana do nowego bloku przy pasie i wyznaczył dodatkowe 
miejsca postojowe. Przypominamy, że jest to strefa zamieszka-
nia, co oznacza, że pieszy ma pierwszeństwo, nie musi korzystać 
z chodników, a dopuszczalna prędkość pojazdów to maksymal-
nie 20 km/h. Pojazdy mogą parkować tylko w miejscach wyzna-
czonych, czyli od znaku D-18, czyli tego z literą P do znaku „P” 
z tabliczką „Koniec”. Pod znakami „P” jest tabliczka oznaczająca 
sposób parkowania (T-30), co oznacza, że samochody dostawcze 
(samochody o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 2,5 tony) 
nie mogą tam parkować. Od teraz na powrót możecie spodzie-
wać się wizyt Straży Miejskiej, dlatego prosimy o zwracanie uwagi 
na nowe oznakowanie.

Czyżyny w obiektywie
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W ubiegłym roku w Parku Czyżyny mieszkańcy cały sezon spełniali 
się jako ogrodnicy. Rukolę, czarnuszkę, ziemniaki, groszek, a nawet 
truskawki sadzono w donicach przygotowanych przez Zarząd Zie-
leni Miejskiej w Krakowie za blokiem Orlińskiego 4. 

W tym roku pierwsze sadzonki i nasiona trafiły już do donic. 
Zapraszamy i zachęcamy współpracy. 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa rozpoczął wdrażanie zmian w orga-
nizacji ruchu wzdłuż ulicy Hynka. Po zakończeniu drogowcy zajmą 
się ulicą Marii Dąbrowskiej.

Zarząd Dróg Miasta Krakowa zapowiada, że jeszcze w tym roku 
zajmie się remontem 200-stu metrowego odcinka ulicy Tomickiego 
od bramy zakładów Philip Morris International do skrzyżowania 
z al. Jana Pawła II. Jak pokazują zdjęcia ulica i chodnik wymagają 
natychmiastowego remontu.

Jeśli widzicie zanieczyszczony chodnik warto zgłosić do MPO Kra-
ków na 24-godzinny telefon interwencyjny +48 12 64 62 361 lub 
mailowo interwencje24h@mpo.krakow.pl.

Sprawa trafiła również do Zarządu Dróg Miasta Krakowa aby 
ustalić czy łącznik do nowej inwestycji w rejonie ronda Czyżyń-
skiego został wykonany zgodnie z podpisanymi umowami.

Tak aktualnie wygląda nowa ulica Ciesielskiego. Na razie urywa 
się w rejonie magazynów przy Sikorki, jednak do października 
powinna być alternatywą dla Sołtysowskiej, łącząc ulicę Centralną 
z ulicą Na Załęczu.
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 › wymalowano sale i wymieniono parkiet w sali zabaw w Samo-
rządowym Przedszkolu Nr 185

 › wymieniono instalację elektryczną i zamontowano klimatyza-
cję w sali komputerowej w Szkole Podstawowej Nr 52

 › wyremontowano schody przed wejściem do Szkoły Podsta-
wowej Nr155

 › wymieniono stolarkę okienną drzwi zewnętrzne od strony 
bieżni w Szkole Podstawowej Nr 155

 › wyremontowano część ogrodzenia oraz altanę śmietnikową 
w Żłobku nr 12.

Obszar B: Roboty budowlane związane z ogródkami jorda-
nowskimi, zieleńcami i skwerami: 

W tym obszarze łącznie wydano 306 268,22 zł na:
 › doposażenie ogródka jordanowskiego przy ul. Centralnej 
(205 480zł)

 › naprawę ogrodzenie przy boisku na ul. Sikorki (14 883zł) 
 › montaż nowych ławek i koszy (19 557zł). 
 › nowe nasadzenia (1761zł)
 › projekty i przebudowę ciągów pieszych na terenach zielonych 
(59 470zł)

Obszar C: Roboty budowlane w zakresie dróg wewnętrznych 
oraz dróg gminnych klasy dojazdowej:

Inwestycje w infrastrukturę są jednymi z ważniejszych obsza-
rów działalności czyżyńskiego samorządu. Łącznie wydano na nie 
kwotę 1 050 632,20 zł (40% całego budżetu), które wydano na:

 › remonty dróg, zatok postojowych i chodników (836 187zł) 
 › budowę przejścia dla pieszych wraz z oświetleniem i chodni-
kiem na ul. Sołtysowskiej, w okolicy „Fajnego domu” (106 130zł)

 › wymianę starych lamp oświetleniowych na nowe, typu LED 
(108 315zł)

Obszar E: Lokalne wydarzenia oświatowe, kulturalne, spor-
towe i rekreacyjne:

W ramach tego obszaru wydano 20 390,25 zł m.in. na:
 › dofinansowanie działalności Ośrodka Kultury Kraków – Nowa 
Huta (11 000zł) na realizację koncertów „Nowa Huta-Dlaczego 
Nie?”

 › organizację plenerowego Święta Czyżyn pn. „Czyżyny – Dzie-
ciom” (41 000zł)

 › dofinansowanie festynu w  Samorządowym Żłobku nr  12 
(3000zł)

 › organizację bezpłatnych zajęć z fitnessu, fitnessu na basenie, 
tenisa stołowego oraz Nordic Walking

 › Czyżyńską Akademię Samorządności (6000zł)

Obszar F: Program poprawy bezpieczeństwa dla Gminy Miej-
skiej Kraków „Bezpieczny Kraków”:

Radni wydatkowali na ten cel kwotę 45 616,79 zł. Pieniądze 
zostały przeznaczone na:

 › dodatkowe partole Policji i Straży Miejskiej (18 082zł) 
 › dofinansowanie materiałów profilaktycznych dla służb mun-
durowych (8000zł)

 › wsparcie dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczą Nr 7 (10 000zł) 
 › dofinansowanie Szkoły Aspirantów Pożarnictwa PSP (7 000zł) 

Obszar G: Dzielnicowy program wspierania osób z niepełno- 
sprawnościami: 

W ramach tego programu za kwotę 196 672,82, sfinansowano:
 › budowę (wraz z wyposażeniem) dla osób z niepełnospraw-
nościami ogródka jordanowskiego przy ul. Pisarka 

 › zakup urządzeń rekreacyjnych dla dzieci z niepełnosprawno-
ściami w ogródku przy Samorządowym Przedszkolu Nr 182 
(20 000zł). 

 › wsparcie dla Związku Osób Niewidomych na os. Dywizjonu 
303 (8 000zł) 

 › dofinansowanie Projektu Przyjaciele działającego przy MOPS 
nr 1 (5000zł)

 › dofinansowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej z Fundacji 
im. Brata Alberta 

 › przejście z donic na pasie startowym w celu zabezpieczenia 
dostępu do Warsztatów Terapii Zajęciowej (60 000zł)

 › dofinansowano MOPS nr 1 (10 000zł) na zakup leków, środków 
medycznych dla osób starszych oraz długotrwale chorujących 
mieszkańców Dzielnicy XIV.

Obszar H: Dzielnicowy Program Ochrony Zdrowia i Profilaktyki 
Zdrowotnej: 

W ramach tego obszaru:
 › Zaszczepiono 84 osoby powyżej 65 roku życia. Mieszkające 
w Czyżynach (7980zł)

 › zakupiono sprzęt udrażniający drogi oddechowe dla Krakow-
skiego Pogotowia Ratunkowego (1500zł)

Obszar I: Dzielnicowy Program Wspierania Działalności Miej-
skich Szkół i Placówek Oświatowych, Kultury, Sportu, Pomocy 
Społecznej i Zdrowia:

Na wszystkie zrealizowane zadania w tym obszarze łącznie 
wydano kwotę 255 030,46 zł. Za tę kwotę dofinansowano:

 › śródroczne wyjazdy dzieci (23 999zł)
 › pracownie logopedyczne (20 000zł) oraz Szkolny Budżet Oby-
watelskiego (16 500zł)

 › działalność Klubu 303 i ich grupy cyrkowej (16 000zł)
 › zakup projektora przez Szkołę Podstawową Nr 156 (6000zł)
 › zakup środków czystości i chemii dla basenu przy Szkole Pod-
stawowej Nr 155 (30 000zł)

 › zagospodarowanie terenu i kompozycję ogrodu sensorycz-
nego przed Szkołą Podstawową Nr 155 (39000zł)

 › zakup książek, pism i czasopism do Biblioteki Kraków Filia 
Nr 47 (8000zł)

 › zakup paczek świątecznych dla dzieci i osób potrzebujących 
pomocy (15980zł)

Obszar K: Komunikacja z mieszkańcami dzielnicy: 
W ramach tego obszaru za kwotę 50 905,32 zł zadbano o pro-

mocję Rady Dzielnicy XIV Czyżyny, tj.:
 › zakup, montaż i bieżącą konserwację dzielnicowych tablic 
informacyjnych (15 342zł). Powstały nowe tablice przy ul. Soł-
tysowskiej i ul. Skarżyńskiego

 › druk i kolportaż „Echa Czyżyn” oraz publikacje w nowohuckim 
„Glosie” (18 569zł)

 › zakup materiałów promocyjnych (5984zł)

Obszar L: Obsługa administracyjno-biurowa Rady i Zarządu 
Dzielnicy:

W ramach tego obszaru: 
 › zakupiono materiały eksploatacyjne do urządzeń biurowych 
na kwotę (5897zł) 

 › pokryto koszty serwisu kserokopiarki i sprzętu biurowego 
(2628zł)

 › wykonano remonty w siedzibie Rady (5719zł)
 › opłacono konserwację teletechniczną oraz utrzymanie biura 
(7169zł)

Zarząd na  bieżąco monitorował realizację zadań, na  które 
wydatkowano środki będące do dyspozycji Rady Dzielnicy XIV 
Czyżyny.

Budżet Rady Dzielnicy XIV Czyżyny został zrealizowany 
w 98,68% w stosunku do ogólnej kwoty przyznanej do realizacji 
wszystkich zadań.

dokończenie ze s. 3

Sprawozdanie Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny z działalności merytorycznej oraz realizacji zadań za okres 01.01 – 31.12.2022
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Pokaz dyplomowy 
uczniów z XXX LO
Bogdan Krupa

W teatrze im. J. Słowackiego w Krakowie w dniu 6 marca br. odbył 
się Pokaz Dyplomowy uczniów klas czwartych XXX LO w Krakowie. 
Uroczystość tę uświetniły również występy taneczne uczniów z klas 
drugich i trzecich.

Pani Dyrektor Ewa Dziekan-Feliksiak przywitała wszystkich 
przybyłych gości oraz, w kilku zdaniach, powiedziała o historii 
Innowacji taneczno-teatralnej „U wrót Terpsychory. Aktor Teatru 
Tańca” wspominając sukcesy swoich uczniów.

Uczniowie klas trzecich otworzyli pokaz wykonaniem tańca 
jazzowego przygotowanym przez Dominika Olechowskiego. Nato-
miast klasy drugie zaprezentowały się wykonaniem oryginalnych 
tańców narodowych według choreografii Piotra Krajewskiego 
„Lajkonik 2.0”.

Wychowankowie klas czwartych wystąpili w tańcu klasycznym 
opracowanym według choreografii Aliny Towarnickiej – Niedź-
wiedź „Odwieczna Pieśń”. Na zakończenie części pierwszej popisów 
tanecznych uczniowie klas trzecich wystąpili w bardzo rytmicznym 
pokazie tańca towarzyskiego „Mamma Mia Show” pod kierunkiem 
p. Jakuba Krzaka. Podczas tego dynamicznego pokazu tańca towa-
rzyskiego gościnnie wystąpiła Pani Dyrektor Ewa Dziekan-Feliksiak 
oraz nauczycielki czyżyńskiego liceum p: Halina Słota i Marzena 
Stecuła.

Druga część Pokazu Dyplomowego uczniów XXX LO w Krako-
wie poświęcona była dwóm spektaklom dyplomowym klas czwar-
tych tj.: „Drzewo Życia” w choreografii Karola Miękiny oraz „Wesele” 
w reżyserii Aleksandra Kopańskiego i Antoniego Milanceja.

Pokaz Dyplomowy uczniów XXX LO w Krakowie potwierdził 
wysoki poziom nauczania tańca, czego dowodem były wykonane 
profesjonalnie pokazy taneczne

Konkurs Palm 
Wielkanocnych 
w Czyżynach
Anna Moksa

Konkurs Palm Wielkanocnych w Parafii Brata Alberta

2 kwietnia 2023 roku, po niedzielnych sumach, w czyżyńskich para-
fiach, odbył się Konkurs Palm Wielkanocnych.

Wielkanocna palma to nieodłączny element niedzieli poprze-
dzającej Święta Wielkiej Nocy, a według kultury ludowej jest ona 
symbolem żywotności i ma właściwości ochronne oraz lecznicze.

Pomimo ulewnego deszczu uczestnicy zaprezentowali 
przepiękne, kolorowe, w  większości ręcznie wykonane palmy 
wielkanocne.

Komisja konkursowa, w skład której wchodzili: księża, siostry 
oraz członkowie Rady Dzielnicy XIV Czyżyny oceniała wykonane 
palmy pod kątem konstrukcji, użytych materiałów a przede wszyst-
kim staranności wykonania.

Najładniejsze prace zostały nagrodzone, a wszystkich uczest-
ników czekały drobne upominki i słodycze.

Konkurs został zorganizowany przez parafię św. Brata Alberta 
Adama Chmielowskiego na os. Dywizjonu 303, parafię św. Judy 
Tadeusza przy ul. Wężyka oraz Radę Dzielnicy XIV Czyżyny.

Już teraz zapraszamy wszystkich chętnych za rok na następny 
Konkurs Palm Wielkanocnych. Celem konkursu jest popularyzowa-
nie oraz kultywowanie tradycji i zwyczajów związanych z Niedzielą 
Palmową i Świętami Wielkanocnymi oraz integracja społeczności 
lokalnej.
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W poprzednim numerze „Echa Czy-
żyn”, w artykule pt. „Czyżyńska Aka-
demia Samorządności trwa już 10 
lat” w nazwisku Pani Dyrektor XXX 
LO Ewy Dziekan-Feliksiak zaistniała 
pomyłka poprzez brak litery „k” 
w nazwisku, za co w imieniu zespołu 
redakcyjnego bardzo przepraszamy.
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Anna Moksa

Po prawie trzyletnim remoncie 22 lutego 2023 roku o godzinie 
12:00 odbyło się uroczyste otwarcie wyremontowanej siedziby 
Komisariatu Policji VIII – os. Zgody 10 w Krakowie. 

Budynek został gruntownie odnowiony za kwotę 25,5 miliona 
złotych, z czego większość środków inwestycyjnych pochodziła 
z budżetu państwa.

Budynek wyposażono w nowoczesny sprzęt (obecnie spełnia 
najwyższe standardy) oraz wykonano termomodernizację.

W  Komisariacie Policji VIII 
na  co dzień służbę pełni 134 
policjantów i 16 pracowników 
cywilnych.

W  odnowionym budynku 
swoje siedziby będą mieć 
również: 
 ›Wydział do Walki z Przestęp-

czością Gospodarczą Komendy 
Miejskiej Policji w Krakowie,
 ›Wydział Postępowań Admi-

nistracyjnych Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Krakowie,
 ›Krakowski Zarząd Centralnego 

Biura Śledczego Policji (część 
zarządu).

W uroczystości przekazania 
odnowionego obiektu udział 

wzięli: Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita, Komendant Woje-
wódzki Policji w Krakowie nadinsp. Michał Lendzion, Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie insp. Rafał Leśniak, 
Komendant Miejski Policji w Krakowie insp. Zbigniew Nowak, insp. 
Karol Gawor Naczelnik Zarządu CBŚ w Krakowie, a także przedstawi-
ciele zaprzyjaźnionych instytucji oraz samorządu. Na uroczystości 

Siedziba Komisariatu Policji VIII  
w Krakowie przy os. Zgody 10 wyremontowana

nie zabrakło samych policjantów oraz pracowników cywilnych, 
którzy będą pracować w wyremontowanej siedzibie.

Jako Rada Dzielnicy jesteśmy przekonani, że nowy obiekt 
będzie dobrze służył lokalnej społeczności, a funkcjonariuszom 
Komisariatu Policji VIII życzymy spokoju, komfortu pracy i satys-
fakcji z pełnionej służby.


